

SPRAWOZDANIE Z PRAC WÓJTA MIĘDZY SESJAMI

W okresie od dnia 28 sierpnia 2025 r. do dnia 24 września 2025 r. rozpatrzono następujące sprawy:

ZARZĄDZENIA WÓJTA:

1/ Wydano dwa zarządzenia w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok. Zmian w budżecie dokonano poprzez zwiększenie funduszu pomocy z przeznaczeniem na:

- zapewnienie zakwaterowania – 44.000 zł;
- pomoc psychologiczną – 2.400 zł;
- świadczenia rodzinne – 25.000 zł;
- nadanie numeru PESEL – 44,77 zł.

Zwiększono dotację na:

- świadczenia wychowawcze 12.000 zł;
- świadczenie „Za życiem” 8.248,00 zł;
- zasiłek okresowy 80.000 zł;
- program „Posiłek w szkole i w domu” 37.200,00 zł;
- funkcjonowanie nowych miejsc opieki program Maluch+ 22.376,00 zł

Zmniejszono dotację na:

- zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych 6.000 zł;
- funkcjonowanie nowych miejsc opieki program Maluch+ 22.376,00 zł.

Zmniejszono dotację o 1.128,40 zł z zadań zleconych stanowiącą refundację związaną z zakupem podręczników.

Minister Finansów pismem z dnia 18.08.2025 r. poinformował o środkach w wysokości 95.500 zł z tytułu wsparcia jst w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Z rezerwy ogólnej przeniesiono kwotę 109.845,00 zł z przeznaczeniem na:

- pomiary batymetryczne, atesty nurkowe oraz przeglądy roczne i pięcioletnie pomostów w Osłoninie, Rzucewie i Swarzewie 35.301,00 zł;
 - działalność sportową w gminie 39.804,00 zł;
 - wydatki bieżące na OSP 2.800,00 zł;
 - wynajem Sali na zebranie wiejskie w Połczynie Bis 200,00 zł;
- organizację:
- spotkania sprawozdawczo- informacyjnego z funduszu sołeckiego dla sołtysów 7.840,00 zł;
 - spotkań delegacji z zaprzyjaźnionego Powiatu Gliwickiego 2.560,00 zł;
 - festynu w Łebczu 1.840,00 zł;

- festynu na zakończenie wakacji w Żelistrzewie 1.000,00 zł;
- spotkania dla uczestników rowerowego przejazdu z Giewontu do Helu 4.000 zł;
- koncertu w związku z Motocyklowym Rajdem Piaśnickim 12.090,00 zł;
- Dnia Seniora w Starzyńskim Dworze 1.210,00 zł;
- festynu w Osłoninie 700,00 zł;
- wyjazdu seniorów z Osłonina 500,00 zł

Pozostałych zmian dokonuje się na wnioski jednostek celem prawidłowego wykonania budżetu.

- 2/ wydano cztery zarządzenia w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Puck na 2025 rok;
- 3/ wydano dwa zarządzenia w sprawie zmiany planu finansowego zadań zleconych Urzędowi Gminy Puck na 2025 rok;
- 4/ wydano dwa zarządzenia w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy na 2025 rok;
- 5/ wydano zarządzenia w sprawie:
 - powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mieroszynie
 - udzielenia pełnomocnictwa
 - udzielenia upoważnienia dyrektorowi gminnej jednostki organizacyjnej do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących oraz przeniesień w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowych
- 6/ wydano zarządzenie w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dla dyrektora oraz pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pucku;
- 7/ wydano zarządzenia w sprawie powołania Gminnej Komisji Wyborczej oraz osobowego składu Sołectkiej Komisji Wyborczej w celu przeprowadzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Żelistrzewo w dniu 14 września 2025 roku;
- 8/ wydano zarządzenie w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego w otwartym naborze na partnera do wspólnego opracowania i realizacji projektu w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza (FEP) 2021-2027 Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla Pomorza (FEP) 2021-2027 Priorytet 5 Fundusze Europejskie dla silnego społecznie Pomorza (ETS+) Działanie nr 5.15 Integracja migrantów - ZIT na terenie obszaru metropolitalnego;

9/ wydano zarządzenie w sprawie przystąpienia do opracowania projektu budżetu gminy na rok 2026 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Puck;

10/ wydano zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia Nr 57/20 Wójta Gminy Puck z dnia 9 marca 2020r. w sprawie ustalenia wzorów: wniosku, umowy i rozliczenia kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz ich opiekunów z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia przewozu i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych oraz powierzenia wykonywania transportu i sprawozdania opieki w czasie przewozu innemu podmiotowi;

11/ wydano zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia nr 191/21 Wójta Gminy Puck z dnia 2 grudnia 2021r. w sprawie powołania Komisji ds. rozpatrywania wniosków o dofinansowanie realizacji prac związanych z usuwaniem i utylizacją odpadów zawierających azbest.

W dniu 14 września br. odbyły się wybory sołtysa sołectwa Żelistrzewo. Sołtysiem został Pan Dariusz Radtke. Frekwencja wyniosła 16%.

PRZETARGI I PODPISANIE UMÓW:

1. W dniu 09.09.2025 r., została zawarta umowa w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup i dostawa serwerów wraz z osprzętem i oprogramowaniem w związku z realizacją projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” realizowanego przez Gminę Puck”, z Wykonawcą: GMP Solutions sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, za cenę 409.767,12 zł. brutto.

2. W dniu 11.09.2025 r., zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa przedszkola w Starzynie wraz z budową kanalizacji deszczowej”, otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 września 2025 r.

3. W dniu 12.09.2025 r., zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Remont nawierzchni ścieżki rowerowej Puck - Błądzikowo”, otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 października 2025 r.

4. W dniu 19.09.2025 r., zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Puck w okresie od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. w podziale na 2 części z prawem opcji”, otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 października 2025 r.

5. W dniu 23.09.2025 r., została zawarta umowa w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa żłobka dla dzieci wraz z obiektami pomocniczymi, takimi jak: budynek gospodarczy oraz wiata śmietnikowa wraz z infrastrukturą techniczną”. z Wykonawcą: P.P.H.U. „Da-Bruk” Drązkowska Helena z siedzibą w Pomieczynie na kwotę 5.690.000,00 zł. brutto.

AKTY NOTARIALNE

1. Mrzezino – podpisano akt notarialny dotyczący sprzedaży działki nr 531 o pow. 1109 m², nabywcą osoba prawna za cenę 622 380 zł

UMOWY DZIERŻAWY

1. Rekowo Górne – podpisano umowę dzierżawy na dwa budynki gospodarcze usytuowane na działkach nr 22/31 i 22/32 o łącznej pow. użytkowej 44,46 m², na okres 3 lat,

2. Mechowo – podpisano umowę dzierżawy na część z działki nr 80, na postawienie namiotu cyrkowego od dnia 19.09 do 22.09.2025 r.

3. Połczyno – podpisano umowę dzierżawy na część z działki nr 491/22, na postawienie namiotu cyrkowego od dnia 23.09 do 27.09.2025 r.

OŚWIATA

1. Dnia 01.09.2025 r. wszystkie szkoły w Gminie Puck rozpoczęły nowy rok szkolny. Gminne rozpoczęcie roku szkolnego 2025/26 odbyło się w Szkole Podstawowej w Leśniewie. W trakcie uroczystości Wójt Gminy Puck przyjął ślubowanie od nowo mianowanych nauczycieli. 14 pedagogów otrzymało tytuł nauczyciela mianowanego. Wójt wręczył także stypendia za szczególne osiągnięcia uczniom klas IV-VIII uczących się w naszej gminie:

- a) za wyniki w nauce 13 uczniom,
- b) za osiągnięcia artystyczne 31 uczniom,
- c) za osiągnięcia sportowe 57 uczniom,

W naszych 14 szkołach rozpoczęło naukę ponad 3,5 tys. uczniów i przedszkolaków.

2. Rozpoczęły się także dowozy do szkół dla uczniów niepełnosprawnych. Na dzień dzisiejszy jest dowożonych 95 uczniów do 28 placówek oświatowych. Dowóz jest realizowany przez rodziców, którym gmina zwraca koszty dowozu -

38 uczniów, transportem własnym gminy – 7 osób, oraz przez wynajęte firmy przewozowe - 50 osób

3. Dnia 05.09.2025 r. w szkole w Mieroszynie odbyło się Narodowe czytanie. W tym roku czytano utwory Jana Kochanowskiego. W wydarzeniu brał udział Dyrektor ZOPO czytając jedną z Pieśni Jana Kochanowskiego.

4. Dnia 08.09.2025 r. Pracownik ZOPO brał udział w spotkaniu przedstawicieli organów prowadzących szkołę z Kuratorem Oświaty w Gdańsku. W spotkaniu brała udział także Minister Edukacji Barbara Nowacka. Poruszono problemy zmian w przepisach oświatowych oraz wprowadzenia nowego przedmiotu Edukacja Zdrowotna. Przedstawiciele samorządów zwrócili uwagę na wysokie koszty funkcjonowania szkół i problem z ich finansowaniem. Niestety ani Kurator ani Pani Minister nie podjęli tego tematu.

5. 13.09.2025 r. w Gdańsku odbył się Kongres Nauczycieli Języka Kaszubskiego. Omawiano sprawy związane z nauczaniem i rekrutacją do tego przedmiotu. Z naszej gminy w kongresie wzięło udział 7 osób.

6. W dniu 15.09.2025 r. w Szkole Podstawowej w Darzłubiu odbyło się szkolenie dla pracowników administracji szkół gminy Puck oraz ZOPO dotyczące wprowadzenia Krajowego systemu faktur elektronicznych. To system, który będzie obowiązywał od przyszłego roku w całej Polsce. W szkoleniu wzięły udział 22 osoby.

7. 17.09.2025 r. w Hospicjum w Pucku odbyło się spotkanie dotyczące organizacji dodatkowej pomocy psychologicznej dla uczniów szkół. W spotkaniu wziął udział pracownik ZOPO. Pomoc będzie skierowana do uczniów powiatu puckiego w tym naszej gminy.

8. W dniu 18 września 2025 r. w Osadzie Łowców Fok w Rzucewie odbyło się spotkanie nauczycieli języka kaszubskiego z terenu naszej gminy. W wydarzeniu, oprócz nauczycieli, uczestniczyli również: Dyrektor Centrum Kultury W Gminie Puck – Pani Katarzyna Wiśniewska, Przewodniczący Komisji oświaty Rady Gminy Puck – Pan Arkadiusz Dettlaff oraz Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych – Pan Krzysztof Sapięha. Podczas spotkania poruszono temat współpracy szkół z Centrum Kultury w celu uatrakcyjnienia zajęć z języka kaszubskiego. Omówiono również kwestie finansowe związane z realizacją trzeciej godziny tego przedmiotu.

Przewodniczący Komisji oświaty oraz Dyrektor ZOPO zadeklarowali zwiększenie – w miarę możliwości – środków finansowych na realizację programu nauczania języka kaszubskiego w naszych placówkach oświatowych.

9. W dniach od 18.09.2025 r. do 19.09.2025 r. Pracownicy ZOPO brali udział w XI kongresie księgowych i płacowych oświaty w Łochowie. Kluczowe tematy,

które zostały omawiane to: dyscyplina budżetowa, procedury przetargowe, absencje pracowników - szczególne przypadki, zerowy PIT, pozostałości po „Polskim Ładzie”.

CENTRUM KULTURY W GMINIE PUCK

W dniach 30–31 sierpnia 2025 roku zorganizowano „Dni Gminy Puck”.

Po raz pierwszy tradycyjne kaszubskie dożynki odbyły się w większym wymiarze. Największe gminne święto trwało przez dwa dni i spotkało się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców i turystów. Setki osób odwiedziły Darzłubie zarówno w sobotę podczas obchodów dożynkowych oraz festiwalu kultur "Kaszubi i Górale", jak i w niedzielę podczas pierwszego jarmarku kaszubskiego. Aż 16 sołectw przygotowało swoje stoiska pełne gastronomii, rękodzieła, twórczości lokalnych artystów i producentów. Promowaliśmy sztukę i gastronomię z Kaszub oraz z Podhala. Na scenie różnorodność muzyczna, dzięki której każdy znalazł coś dla siebie, wiele konkursów z wyjątkowymi nagrodami dzięki licznym sponsorom, których wsparcie udało się pozyskać. Niedziela upłynęła pod znakiem jarmarcznego gwaru, rodzinnej integracji, pokazów, gier i zabaw dla dzieci, zlotu motocyklowego i potańcówki. Zebrane opinie po wydarzeniu utwierdzają w przekonaniu, że taki format imprezy jest dla mieszkańców korzystną zmianą i wart jest powtarzania w kolejnych latach.

Tegoroczna edycja Europejskich Dni Dziedzictwa, która odbyła się 13 września, była już 20. odsłoną tego wydarzenia w Osadzie Łowców Fok w Rzucewie. W tym roku tematyka dotyczyła rozwoju architektury na Cyplu Rzucewskim. Zarówno muzeum w Chacie Kaszubskiej jak i przewodnicy byli dostępni dla wszystkich zainteresowanych kulturą rzucewską bezpłatnie. Podczas imprezy odbywał się również XII Pomorski Turniej w Rzucaniu Oszczepem z konkurencjami dla dzieci i młodzieży, a także dla dorosłych.

18 września - Osadę Łowców Fok odwiedzili archeolodzy z Wydziału Nauk Historycznych Instytutu Archeologii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika z Torunia. Z naukowcami tego wydziału podejmowaliśmy już współpracę, między innym po ich warsztatach archeologicznych do eksponatów w Osadzie dołączyła wykonana przez studentów łódź. Dzięki dr Justynie Orłowskiej oraz dr hab. Grzegorzowi Osipowiczowi mogliśmy na żywo obserwować przeprowadzenie konserwacji prehistorycznej łodzi "skórzaka", ale też wysłuchać fantastycznych opowieści cofające nas do czasów wielkiej ludzkiej pomysłowości.

20 września - w Osadzie Łowców Fok odbyło się wydarzenie pod nazwą "Babie Lato" czyli plenerowe warsztaty dla kobiet z Fundacją PoMoc, pierwsze takie wydarzenie w powiecie puckim! Fundacja na co dzień wspiera kobiety w kryzysie zdrowia – zarówno fizycznego jak i psychicznego. Celem spotkania było pokazanie, że kobiety mogą się nawzajem wspierać i że istnieje wiele

sposobów, by zadbać o siebie i lepiej radzić sobie w trudnych sytuacjach. Podczas wydarzenia uczestniczki mogły skorzystać z wiedzy i doświadczenia specjalistów – zarówno „od ciała”, jak i „od ducha”.

W programie znalazły się m. in. warsztaty pielęgnacji skóry, ćwiczenia i automasaż oraz Biodanza, warsztaty rękodzieła, aromaterapia, sposoby wzmacniania ciała poprzez pozytywne myślenie i wiele innych atrakcji. Warsztaty pokazały jak duża jest potrzeba organizowania takich cyklicznych spotkań, by kobiety w natłoku pracy, nie tylko zawodowej ale i codziennych obowiązków rodzinnych mogły znaleźć przestrzeń dla siebie oraz czas na zatroszczenie się o siebie.

21 września po 4-letniej przerwie do Celbowa wróciło święto ziemniaka. Rodzinny festyn, podczas którego wszystko kręci się wokół wykopek i najbardziej popularnego w tym regionie warzywa. Do organizacji tego wydarzenia z Centrum Kultury zaangażowała się cała celbowska społeczność: Sołectwo, KGW Celbowo, Stowarzyszenie "My i nasze Celbowo". Dzięki szczodrości Pomorsko Mazurskiej Hodowli Ziemniaka w Celbowie oraz pana Zbigniewa Groenwalda, którzy przekazali nieodpłatnie duże ilości ziemniaków, odbyło się mnóstwo konkursów dla mieszkańców oraz degustacje. Dla gości wystąpił również kabaret złożony z podopiecznych DDP w Celbowie, którzy coraz częściej angażują się w życie kulturalne naszej gminy występując na scenie ze swoimi autorskimi skeczami. Nie zabrakło również artystów ze sceny ogólnopolskiej, uczestników imprezy do łez rozbawił Kabaret Czwarta Fala.

27 września odbędzie się ostatnia impreza plenerowa w tym sezonie "Pożegnanie lata" w Osadzie Łowców Fok w Rzucewie, na którą serdecznie zapraszamy. W programie warsztaty dla dzieci i dorosłych, które pozwolą na chwilę jeszcze zatrzymać wspomnienie mijającego lata, gra terenowa z nagrodami promująca ścieżkę edukacyjną przy muzeum, szeroka oferta gastronomiczna oraz koncert zespołu Siebie Warci.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

15 września przy siedzibie GOPS odbyło się kolejne wydawanie artykułów spożywczych w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 dla mieszkańców gminy Puck. Aktualnie z programu korzysta 497 uczestników.

W ramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 - 16 września, w Dziennym Domu Pobytu w Celbowie odbyło się szkolenie z obsługi opasek bezpieczeństwa, które trafiły do seniorów z gminy Puck. Łącznie zakupiono 75 opasek, ale do GOPS w Pucku wpłynęło 65 zgłoszeń. Rekrutacja pozostałych 10 osób została przedłużona do końca października.

Na sfinansowanie Programu gmina otrzymała dofinansowanie z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 43.525 zł oraz ze środków własnych przeznaczyła na ten cel 10.882 zł. Łącznie na projekt przeznaczono 54.407 zł. Po wyłonieniu wykonawcy zadania udało się zaoszczędzić środki, dzięki którym można zakupić dodatkowe opaski i włączyć do Projektu więcej uczestników. W związku z tym GOPS ogłosił kolejny termin naboru, od 17 września do 31 października br w celu rozeznania, czy jest zapotrzebowanie na większą ilość opasek, które można jeszcze zakupić w ramach posiadanych na ten cel środków.

GOPS w trybie ciągłym prowadzi nabór osób chętnych do realizacji usług sąsiedzkich oraz korzystania z tych usług, w ramach projektu „Codzienne funkcjonowanie to nie wyzwanie! Deinstytucjonalizacja usług społecznych, zdrowotnych i pieczy zastępczej w gminie Puck i powiecie puckim”.

Gmina złożyła wniosek na dofinansowanie programu „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością edycja 2026. Zaplanowano wsparcie asystentów dla 82 uczestników programu, w tym 7 dzieci. Wnioskowana kwota to 2.999.983 zł.

DZIENNY DOM POBYTU W CELBOWIE

W dniu 29 sierpnia 2025 r. odbyło się spotkanie integracji międzypokoleniowej z wychowankami Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kłaninie. Podczas wydarzenia uczestnicy brali udział w grach, teleturniejach oraz korzystali ze słodkiego poczęstunku. Spotkania międzypokoleniowe sprzyjają budowaniu więzi, wzajemnemu zrozumieniu i przełamywaniu stereotypów. Umożliwiają wymianę doświadczeń, rozwijają empatię i wspierają integrację społeczną różnych pokoleń.

W dniu 2 września 2025 r. seniorzy uczestniczyli w wycieczce do Gdańska. Zwiedzali miasto z przewodnikiem, a także odbyli rejs statkiem po Motławie na Westerplatte. Wycieczka została dofinansowana w ramach realizacji projektu unijnego: „Deinstytucjonalizacja usług społecznych, zdrowotnych i pieczy zastępczej w gminie Puck i powiecie puckim”.

W dniu 9 września 2025 r. seniorzy zgromadzili się w Sanktuarium Maryjnym w Swarzewie, aby uczestniczyć we Mszy Świętej dla chorych. Skorzystali również z sakramentu namaszczenia chorych, który stanowi dla nich symbol nadziei i otuchy.

W dniu 11 września 2025 r. seniorzy wzięli udział w XVI Olimpiadzie dla Osób z Niepełnosprawnościami w Charbrowie (gmina Wicko). Wydarzenie miało na celu integrację oraz wspólną zabawę.

W ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”, realizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku, część seniorów z Dziennego Domu Pobytu korzysta z dodatkowego wsparcia w postaci opasek bezpieczeństwa. W dniu 16 września 2025 r. odbyło się szkolenie dla seniorów i ich opiekunów z zakresu użytkowania tych urządzeń.

W dniu 20 września 2025 r. seniorzy wzięli udział w Powiatowej Senioradzie Sportowej, która odbyła się w Kosakowie. Rywalizacja sportowa sprzyjała zarówno integracji, jak i aktywności fizycznej uczestników.

W dniu 21 września 2025 r. część seniorów aktywnie uczestniczyła w festynie z okazji Święta Ziemniaka w Celbowie. Z tej okazji przygotowali krótki występ artystyczny, który został ciepło przyjęty przez publiczność.

Ponadto w Dziennym Domu Pobytu regularnie odbywają się zajęcia terapeutyczne, które pozytywnie wpływają na funkcjonowanie społeczne uczestników. Seniorzy chętnie biorą udział w spotkaniach okolicznościowych – takich jak urodziny, wizyty duszpasterskie – oraz w wydarzeniach integracyjnych, zarówno międzypokoleniowych, jak i dedykowanych osobom starszym.

Pobyt w Dziennym Domu Pobytu przeciwdziała przede wszystkim samotności, która w szczególny sposób dotyka osoby starsze, a także wspiera ich rodziny w codziennej opiece nad seniorem.

Puck, dnia 24 września 2025 roku

WÓJT GMINY PUCK

Marcin Mikrut
Marcin Mikrut